
 

 
 
 
Strana 1 (celkem 11) 
 

Výzva k podání nabídky 
Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Název zadavatele: Obec Doksy 

Sídlo zadavatele: Sokolská 305, 273 64 Doksy 

IČ zadavatele: 00234273 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: 

Ing. Stanislav Machulka, starosta, +420 722 926 343, 
starosta@obecdoksy.cz 

Osoba pověřená činnostmi 
zadavatele: 

 PhDr. Jana Staňková, +420 465 524 782, 603 569 884, 
jana.stankova@jastaconsulting.cz 

Název zakázky: Zpracování varovného informačního systému pro obec Doksy 

Druh a předmět zakázky:  

Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky 

Předmětem je realizace protipovodňových opatření – instalace 
varovného a informačního systému ochrany před povodněmi obce 
Doksy v okrese Kladno. 

Datum vyhlášení zakázky: 7. února 2023 

Lhůta pro podání nabídky: 23. února 2023 do 10.00 hodin 

Způsob podání nabídek: 
 Výhradně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje ZADAVATEL.CZ/E-ZAKÁZKY, verze 4, který je 
k dispozici na adrese profilu zadavatele: http://www.e-zakazky.cz 

Údaje o přístupu k zadávací 
dokumentaci: 

 Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a4fecbb5-6692-4b79-981a-
f3f900534700 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

1. Základní způsobilost (čestné prohlášení) 

2. Profesní způsobilost (výpis z OR, doklad o oprávnění k podnikání) 

3. Technická kvalifikace (seznam významných dodávek, popis 
technologických částí, doklady prokazujících shodu) 

Splnění požadované kvalifikace prokazuje účastník předložením 
čestného prohlášení. Blíže upřesněno v zadávací dokumentaci. 

Místo dodání /převzetí plnění Místem plnění je území obce Doksy, okres Kladno. 

Hodnotící kritéria: Nejnižší nabídková cena včetně DPH. 

Jazyk pro předkládání 
nabídek Nabídka bude předložena v českém jazyce. 



 

 
 
 
Strana 2 (celkem 11) 
 

Příloha „Výzvy k podání nabídky“ ze dne 7. února 2023. 

Zadávací dokumentace 
pro zjednodušené podlimitní řízení na dodávky  

Zpracování varovného informačního systému pro obec Doksy  

Zadavatel: Obec Doksy 
 

1.  Základní ustanovení  
 

1) Zadávací řízení je vypsáno dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen zákon). Zohlednění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 6 odst. 4 zákona je popsáno v příloze č. 8 zadávací 
dokumentace. 

2) Pro uskutečnění dodávek se vztahy mezi účastníky řídí ustanoveními občanského zákoníku 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a těmito zadávacími podmínkami. 

3) Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.   

4) Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie z Operačního programu Životní prostředí 
2014-2020 z Fondu soudržnosti v rámci projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu a 
varovného informačního systému pro obec Doksy“ CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_149/0014117. 
V případě, že na akci nebude poskytnuta podpora v rámci OPŽP, vyhrazuje si zadavatel dle § 127 
odst. 2 e) právo zrušit zadávací řízení, případně odstoupit od smlouvy. 

5) Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a4fecbb5-6692-4b79-981a-f3f900534700. 

6) Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná dnem následujícím po vyhlášení zadávacího 
řízení. Datum ukončení lhůty pro podání nabídek je 23. února 2023. Otevírání nabídek podle § 
109 zákona se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
S ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze v elektronické podobě, 
otevírání nabídek se koná bez přítomnosti dodavatelů.  

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:   Obec Doksy 
Sídlo zadavatele:    Sokolská 305, 273 64 Doksy 
IČ zadavatele:           00234273      

Jméno statutárního zástupce zadavatele:  Ing. Stanislav Machulka, starosta 
Osoba oprávněná jednat:   Ing. Stanislav Machulka, starosta 

E-mail:     starosta@obecdoksy.cz 
Telefon:     +420 722 926 343 



 

 
 
 
Strana 3 (celkem 11) 
 

Zastoupení zadavatele 
Zadavatel se rozhodl v souladu s § 43 zákona nechat smluvně zastoupit při provádění úkonů podle 
tohoto zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou níže uvedeného zástupce. Zástupce 
předložil písemné čestné prohlášení, že není ve střetu zájmů, nemá zájem získat osobní výhodu nebo 
snížit majetkový nebo jiný prospěch zadavatele. Zástupce zastupuje zadavatele při provádění úkonů 
souvisejících se zadávacím řízením s vyloučením činností uvedených v § 43 odst. 2 zákona (výběr 
dodavatele, vyloučení účastníka, zrušení zadávacího řízení nebo rozhodnutí o námitkách). Zástupce 
vypracoval kompletní zadávací dokumentaci kromě příloh č. 4, 5 a 7.  

Osoba pověřená činnostmi zadavatele:   PhDr. Jana Staňková 
IČ:      74616510 
Sídlo a adresa:     Knapovec 122, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Tel.:       +420 465 524 782, 603 569 884 
E-mail:      jana.stankova@jastaconsulting.cz  

 

2. Vymezení předmětu zakázky 
 

1) Předmětem veřejné zakázky je realizace protipovodňových opatření – dodávka varovného a 
informačního systému ochrany před povodněmi obce Doksy (dále jen dílo). V rámci realizace 
bude vybudována síť digitálního bezdrátového varovného a informačního systému, bude 
instalováno řídící pracoviště s obousměrným digitálním přenosem, včetně řidícího SW a koncové 
prvky (celkem 52 hlásiče). Systém bude napojený na Jednotný systém varování a vyrozumění 
(dále jen „JSVV“). Účelem díla je zlepšení systému povodňové služby a preventivní 
protipovodňové ochrany.  

2) Jednotlivé složky díla a požadavky na jeho fungování jsou popsány v Technickém projektu část 
varovný informační systém (dále jen VIS) pro obec Doksy (příloha 4), zpracovatel Ing. Miloslav 
Misterka, Havířovská 427, 199 00 Praha 9, Letňany, IČ 4566866, který je nedílnou součástí této 
zadávací dokumentace. Součástí zadávací dokumentace je rovněž slepý položkový rozpočet díla 
(příloha 7). Dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky musí postupovat v souladu se 
zákonnými normami upravujícími danou problematiku. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a 
bezvadné provedení všech montážních, případně stavebních prací, včetně dodávek potřebných 
materiálů a zařízení, nezbytných pro řádné dokončení díla, včetně zkušebního provozu díla a 
proškolení pracovníků zadavatele s obsluhou a údržbou díla. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle klasifikace CPV: 32270000-6 Přístroje pro digitální 
přenos.  

3) Předpokládaná hodnota celkem      2 085 360 Kč 
4) Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení prací:  březen 2023  

Termín dokončení nejpozději do 30. září 2023 

Místem plnění je obec Doksy, okres Kladno. 
 

3.   Hodnotící kritéria, způsob hodnocení a zadávací lhůta 
 

1) Zadavatel dle § 114 stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  



 

 
 
 
Strana 4 (celkem 11) 
 

Zadavatel může ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit také podle nejnižší nabídkové ceny. 
Zadavatel stanovil, že základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší 
nabídková cena.  
Jako nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše včetně daně z přidané hodnoty. 
 

2) Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu ve smyslu § 40 zákona 60 dní a počíná běžet dnem 
následujícím po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtou se rozumí doba, po kterou 
jsou účastníci svými nabídkami vázáni. 

 
 

 

4.  Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

V souladu s ustanovením § 37 zákona o veřejných zakázkách je účastník povinen prokázat splnění 
kvalifikace předložením následujících dokumentů:  

1.  Základní způsobilost 

Splnění základní způsobilosti podle § 75 zákona prokáže účastník předložením: 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d. písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

2.  Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona prokáže účastník předložením:  

a. výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje 

b. dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (účastník doloží 
živnostenské listy, koncesní listiny či licence apod.). Splnění kvalifikace prokáže účastník, který 
předloží živnostenské oprávnění na tyto činnosti: „Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a 
přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení“ nebo „Montáž, opravy, revize a zkoušky 
elektrických zařízení“. 
 

Doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky (viz § 53 odst. 4 zákona). 

3.  Technická kvalifikace 
 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona prokáže účastník předložením:  

a. seznamu významných dodávek a služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Zadavatel stanovil, že budou zohledněny doklady i za dobu delší než poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení (§ 79 odst. 2 písm. b). Seznam musí obsahovat alespoň 3 
zakázky spočívající: 



 

 
 
 
Strana 5 (celkem 11) 
 

• v dodávce a instalaci varovného a informačního systému, z nichž každá zakázka musí být v 
minimální hodnotě 1 mil. Kč bez DPH a musí zahrnovat minimálně 26 kusů obousměrných 
bezdrátových hlásičů připojených do JSVV na jedno vysílací řídící pracoviště (obousměrná 
diagnostika musí probíhat ve stejném frekvenčním pásmu jako verbální informace). 

Zadavatel si vyhrazuje právo prověřit správnost a úplnost poskytnutých údajů. 

b. popisů a fotografií klíčových technologických částí systému určených k dodání.  

Účastník předloží doplněnou přílohu č. 5 Minimální technické požadavky a katalogové nebo 
technické listy, ze kterých bude zřejmé, že zboží určené k dodání splňuje požadovanou 
funkcionalitu. Katalogové nebo technické listy je možné nahradit také prohlášením výrobce nebo 
dovozce zařízení o shodě výrobku s požadovanými funkcionalitami. Doklady musí být v českém 
jazyce nebo slovenském jazyce. Pokud budou v jiném jazyce, musí být opatřeny úředně 
ověřeným překladem do českého jazyka. 

c. dokladů prokazujících shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo 
technickým dokumentem v rozsahu: 

• doklad o schválení nabízeného bezdrátového místního informačního systému s digitálním 
přenosem verbální komunikace, vydané Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru České republiky, dle podmínek Ministerstva vnitra (č.j. MV -
24666-1/PO-2008 a jeho změny č. 1 č.j. MV-15523-1/PO-2009 z 20. března 2009) "Technické 
požadavky na koncové prvky varování připojované do jednotného systému varování a 
vyrozumění". 

Aby byla zajištěna funkčnost dle standardů HZS, musejí jednotlivá nabízená zařízení i celý systém 
splňovat požadavky uvedené v dokumentu vydaném Generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky s čj. MV-110235-4/PO-KIS-2020 s účinností od 1.1. 2020. 
S ohledem na krátkou platnost dokumentu nevyžaduje zadavatel předložení dokladu vydaného 
GŘ HZS o shodě nabízených zařízení s tímto dokumentem. Zadavatel však požaduje, aby 
nabízená zařízení splňovala požadavky dle výše uvedeného dokumentu a vyhrazuje si právo 
ověření vybraných parametrů na vzorku dle § 104 zákona. Dále jsou v přílohách zadávací 
dokumentace uvedeny základní technické a funkční požadavky na systém i jeho jednotlivé 
komponenty (viz příloha č. 5). 

Zařízení prokazuje shodu hlavních komponent výrobku VIS, tj. hlavního radiokomunikačního 
zařízení (vysílací a řídící jednotky či ústředny) a koncových akustických prvků (hlásiče), minimálně 
s těmito normami: 
• Elektrická bezpečnost: ČSN EN 60950-1 (zařízení informační technologie Bezpečnost – část 

1: všeobecné požadavky, 
• Elektromagnetická kompatibilita (EMC): ČSN ETS EN 300 113 (Rádiová zařízení a systémy 

(dále jen RES) – Pozemní pohyblivá služba – Technické vlastnosti a zkušební podmínky 
rádiových zařízení s anténním konektorem určených pro přenos dat (a hovoru), 

• Klimatická odolnost: ČSN EN 60068-2-1, (Zkoušení vlivů prostředí – část 2-1: Zkoušky – 
Zkouška A: chlad) a ČSN EN 60068-2-2 (Zkoušení vlivů prostředí – část 2-2: Zkoušky – 
Zkouška B: suché teplo) 
 

• Doklad o schválení nabízeného technického zařízení Českým telekomunikačním úřadem, 
popřípadě státní akreditovanou zkušebnou o výsledcích z měření vybraných technických 
parametrů vysílajícího radiového zařízení využitého v nabízeném v systému VIS, resp. BMIS. Ze 
zprávy musí být zřejmé, že:  



 

 
 
 
Strana 6 (celkem 11) 
 

• Zařízení slouží k simplexnímu digitálnímu přenosu.  
 

V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn tuto část v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
jiných osob. 

Splnění požadované kvalifikace (základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace) prokazuje účastník předložením čestného prohlášení (dle závazného vzoru viz 
příloha č. 3), z jehož obsahu bude zřejmé, že účastník kvalifikace požadované zadavatelem 
splňuje. Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona, je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 75 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. Zároveň účastník předloží před uzavřením smlouvy kopii pojistné smlouvy, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti proti škodám způsobeným jeho činností třetím 
osobám včetně možných škod jeho pracovníků a subdodavatelů, a to minimálně do výše ceny 
Díla a po celou dobu provádění Díla. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy. 
 

5.   Požadavky na způsob zpracování nabídky 
 

1) Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce a bude podána výhradně v elektronické 
podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje ZADAVATEL.CZ/E-ZAKÁZKY, 
verze 4, který je k dispozici na adrese profilu zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/a4fecbb5-6692-4b79-981a-f3f900534700 v souladu s vyhlášenými podmínkami 
soutěže.  

2) Veškeré úkony včetně předložení nabídky a veškerá komunikace se zadavatelem (zmocněným 
zástupcem) bude probíhat ve smyslu § 211 zákona elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje ZADAVATEL.CZ/E-ZAKÁZKY, verze 4. 

3) Veškeré informace a návody k nástroji jsou k dispozici na www stránkách provozovatele: 
https://www.e-zakazky.cz. 

4) Nabídka včetně všech požadovaných dokladů bude podepsána osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka. V případě, že nabídku nebude podepisovat statutární zástupce účastníka, je 
nutno přiložit podepsanou plnou moc k zastupování účastníka.  

5) Veškeré doklady musí být naskenovány kvalitním způsobem, aby byly dobře čitelné ve formátu 
*.pdf. Jednotlivé listy doporučuje zadavatele očíslovat vzestupnou číselnou řadou. 

6) Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

7) Nabídka musí obsahovat: 

a) krycí list nabídky (viz příloha č. 1) podepsaný statutárním zástupcem dodavatele,  
b) doplněný návrh smlouvy o dílo na dodávky předložený zadavatelem podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka (viz příloha 2). Podpisem účastník 
akceptuje tento návrh a je připraven k podpisu budoucí smlouvy v tomto znění 
s doplněnými parametry vzešlými z tohoto zadávacího řízení. 

c) čestné prohlášení o splnění požadované kvalifikace a odpovědném přístupu (příloha č. 
3). Doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené v článku 4. této zadávací 
dokumentace může účastník dobrovolně přiložit. Pokud budou tyto doklady přiloženy 



 

 
 
 
Strana 7 (celkem 11) 
 

v elektronickém originále nebo po autorizované konverzi, nebudou již po účastníkovi 
znovu požadovány před uzavřením smlouvy. 

d) seznam poddodavatelů, kteří se budou na zakázce podílet (viz příloha 6) 

e) oceněný položkový rozpočet (viz příloha 7). 
 

8) Účastník sestaví nabídku ve výše vymezeném pořadí a použije Krycí list předložený zadavatelem, 
který obsahuje základní identifikační údaje a výši nabídkové ceny v základním členění. 

9) Účastník je povinen v nabídce specifikovat poddodavatele či více poddodavatelů, kterým má 
v úmyslu zadat některé části veřejné zakázky, a uvést jejich identifikační údaje v Seznamu 
poddodavatelů (viz příloha 6). 

10) Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl návrh smlouvy, podepsaný statutárním zástupcem 
účastníka. Pro tento účel předkládá zadavatel svůj návrh smlouvy (viz příloha 2), který účastník 
doplní a předloží jako součást nabídky (podepsaný statutárním zástupcem, opatřený razítkem a 
datem podpisu nebo platným el. podpisem). V návrhu smlouvy je zakázáno cokoliv měnit (vyjma 
doplnění identifikačních údajů o účastníkovi, nabídkové ceny bez DPH, DPH, ceny včetně DPH a 
doplnění jména, místa podpisu, vlastního podpisu). V případě předložení změněného návrhu 
smlouvy (změny obchodních podmínek) může být účastník vyloučen pro neakceptování 
obchodních podmínek. 

11) Podání nabídek v listinné podobě není přípustné. 
 

 

6.  Obchodní podmínky 
 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Zadavatel pro tento účel jako součást 
zadávací dokumentace předkládá návrh smlouvy o dílo, která obsahuje obchodní podmínky 
požadované zadavatelem. Účastník do návrhu smlouvy doplní nezbytné údaje (zejména vlastní 
identifikaci a nabídkovou cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek 
předpokládá) a takto doplněný návrh smlouvy předloží jako součást nabídky (podepsaný statutárním 
zástupcem, opatřený razítkem a datem podpisu). Nabídka účastníka musí respektovat stanovené 
obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu 
s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. 

Účastník má právo před podáním nabídky požádat o vyjasnění či upřesnění zadávacích podmínek 
formou žádosti o dodatečné informace dle odst. 1 v 10. článku.  

Účastník se ve své nabídce zaváže splnit následující obchodní podmínky, které jsou promítnuty do 
návrhu smlouvy o dílo na Dodávky VIS: 

1) podmínky stanovení nabídkové ceny 
• Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu díla. 
• Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění – nabídková cena bez daně z přidané 

hodnoty (DPH), samostatně DPH s příslušnou sazbou a nabídková cena včetně DPH. 
Nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu nabídky (viz příloha č. 1). 

• Překročení nabídkové ceny je možné pouze za podmínek, že po podpisu smlouvy a před 
termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH. 

 
2) dodací podmínky 

• předpokládaný termín zahájení prací:  březen 2023 
• termín dokončení prací nejpozději do  30. září 2023 
 

3) platební podmínky 



 

 
 
 
Strana 8 (celkem 11) 
 

• Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.  
• Celková částka za dílo bude fakturována najednou, po dokončení a předání díla a bude 

splatná nejpozději 30 dní ode dne následujícího po dni doručení faktury. 
• Fakturace bude doložená soupisem provedených prací a dodávek. Fakturovány budou pouze 

práce, které jsou předmětem smlouvy a jsou kvalitně provedeny. 
• Faktura bude označena názvem a registračním číslem projektu „Zpracování digitálního 

povodňového plánu a varovného informačního systému pro obec Doksy“ 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_149/0014117. 

 
4) záruční podmínky 

Zadavatel požaduje, aby nabídka účastníka splnila minimální délku záruční doby na kompletní dílo 
v trvání:  
• varovný informační systém (VIS) včetně JSVV       ….. 24 měsíců 
• baterie, pojistky          ...... 12 měsíců 
Tato lhůta běží od ukončení přejímacího řízení s vystaveným protokolem o předání a převzetí. 

5) pojištění zhotovitele díla – odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám 
Účastník je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností zadavateli nebo jiným 
třetím osobám včetně možných škod způsobených pracovníky účastníka a poddodavateli, a to 
minimálně do výše ceny Díla a po celou dobu provádění Díla. Účastník je povinen předložit kopii 
pojistné smlouvy platné v době trvání realizace zakázky před podpisem smlouvy o dílo.  

6) ostatní podmínky 
• Účastník se zavazuje plně spolupracovat a koordinovat své dodávky a práce dle dohody 

s technickým dozorem objednatele a veškeré použité komponenty varovného systému budou 
před instalací předloženy ke schválení dozoru. 

• Účastník je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě. Vzhledem k financování projektu s využitím dotace 
z OPŽP 2014-2020 je dodavatel povinen dodržovat podmínky tohoto programu. Jedná se 
zejména o poskytování informací kontrolním orgánům, uchovávání dokumentace a účetních 
dokladů po dobu nejméně 5 let od ukončení realizace projektu.    

 
 

7.  Technické podmínky  
 

Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle uvedeného pořadí: 

a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy 
přejímající evropské normy, 

b) evropská technická schválení,  

c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy 
Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, 

d) mezinárodní normy nebo 

e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány. 

Pokud projektová nebo zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá 
obchodní jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého 
podnikatele za příznačné, jde o vyjádření požadavku na kvalitu a je možno tyto výrobky a materiály 
nahradit obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě účastník v 



 

 
 
 
Strana 9 (celkem 11) 
 

nabídce uvede obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů a údaje prokazující dodržení 
funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené zadávací dokumentací. 

 

8. Předložení funkčního vzorku 
 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo (dle §104 odst. 1 písm. a) zákona) před uzavřením smlouvy 
s vybraným dodavatelem požádat o předložení funkčního vzorku nabízeného systému VIS 
nejpozději do 14 kalendářních dnů od zaslání výzvy k předložení. Konkrétní termín prezentace 
vzorku bude uveden v zaslané výzvě. Předvedením funkčního vzorku účastník prokáže splnění 
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci, jejichž splnění deklaroval účastník ve své 
nabídce. Pokud se zadavatel rozhodne vyzvat vybraného dodavatele k předložení vzorku, tak 
z důvodu ujištění, že má dodavatel nabízený systém skutečně k dispozici a kvalitativně odpovídá, 
resp. splňuje požadavky stanovené v zadávací dokumentaci (technické specifikaci). Účastník 
předvede na předloženém vzorku zadavatelem vybrané funkcionality v rozsahu vyspecifikovaném 
přílohou 5 Minimální technické požadavky. Jednotlivé komponenty určené k dodání předloží 
dodavatel v takovém rozsahu, aby prokazatelně předvedl vybrané funkce.  
 

2) Minimální rozsah předložených komponent:  
• 1x řídící ústředna, vybavená rovněž modulem pro vstup z GSM 
• 1x řídící počítač s řídící ovládací aplikací vč. aplikace pro zobrazení diagnostiky 

obousměrných jednotek, aplikace pro webové rozhraní 
• 1x venkovní obousměrná bezdrátová akustická jednotka s plně digitálním přenosem se dvěma 

reproduktory. 
 

3) Zadavatel není povinen zajistit dodavateli jakékoli technické podmínky pro předvedení funkčnosti 
vzorku kromě připojení do zásuvek na dodávku elektrické energie. 
 

4) Při předvedení funkčního vzorku je vybraný dodavatel povinen připravit funkční vzorek k 
předvedení do 60 minut. V této lhůtě musí být zahájena zkouška a předvedení vzorku. Předvedení 
požadované funkčnosti vzorku musí být do 90 minut od vyzvání k uvedení funkčního vzorku do 
provozu. 

 

5) Pokud bude předvedení vzorku provádět dodavatel, který neovládá český jazyk, je povinen si na 
své náklady zajistit tlumočníka. Dodavatel si hradí veškeré náklady, které mu vzniknou s přípravou 
a předvedením vzorku. 

 

6) Zadavatel si vyhrazuje právo provést kontrolu jakosti a technických parametrů pomocí příslušné 
státní zkušebny.  
 

7) V případě, že účastník tento vzorek na výzvu nepředloží, nebo se na předvedení funkčnosti 
vzorku nedostaví, nebo neuvede funkční vzorek do řádného bezchybného provozu během výše 
uvedené lhůty, neprokáže tak splnění technických požadavků zadávací dokumentace a bude ze 
zadávacího řízení pro nesplnění technických požadavků vyloučen. 

 

8) Zadavatel není povinen práva na předložení vzorku využít. 
	

 

9. Vyloučení účastníka zadávacího řízení  

 

1) Obecné informace 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné 
zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 



 

 
 
 
Strana 10 (celkem 11) 
 

nabídky a ve své nabídce akceptovat. Neakceptování všech požadavků zadavatele uvedených v 
zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s výsledkem vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

2) Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

3) Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení dle § 48, odst. 7, 
který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány 
výlučně zaknihované akcie.  

4) Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení dle § 48, odst. 8, 
pokud zjistí, že údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení 
a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil, 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46, 
nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na 
naplnění kritérií hodnocení. 

5) Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost dle §48, odst. 5 
písm. a) až c), pokud prokáže, že 

a) plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 
životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících 
se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, není možné, 

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího řízení při přípravě 
zadávacího řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník zadávacího řízení na výzvu 
zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo. 

6) Zadavatel vyloučí účastníka z účasti v zadávacím řízení dle § 122, odst. 7,  
 je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 4 
možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 
nepřihlíží. 
 

 

10. Ostatní ujednání a informace k zadávací dokumentaci  
 

1) Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
V případě, že některý z účastníků o veřejnou zakázku bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se 
k předmětu díla a podmínkám zakázky, je povinen tento dotaz doručit zástupci zadavatele 
písemně nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodatečné 
informace (včetně přesného znění žádosti o vysvětlení) uveřejní zadavatel na profilu zadavatele 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti.  

2) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Změna či doplnění zadávacích podmínek bude v souladu s § 99 zákona 
uveřejněna na profilu zadavatele. 



 

 
 
 
Strana 11 (celkem 11) 
 

3) Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli (žádosti o vysvětlení, dodatečné 
informace) bude probíhat pouze prostřednictvím elektronického nástroje ZADAVATEL.CZ/E-
ZAKÁZKY, verze 4.  

 
 

11.  Práva zadavatele 
 

1) Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

2) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek stanovených v 
zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků o dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

3) Zadavatel si vyhrazuje právo o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

4) Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z posouzení nabídku, která nebude splňovat podmínky 
zadavatele uvedené ve výzvě k podání nabídky nebo v zadávací dokumentaci. 

5) Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybranými účastníky smluvní ustanovení 
výslovně neuvedená v těchto zadávacích podmínkách a také závazný harmonogram zakázky. 

 
Seznam příloh: 

Č. 1 Krycí list nabídky 
Č. 2 Obchodní podmínky – Návrh smlouvy o dílo  
Č. 3 Čestné prohlášení o splnění požadované kvalifikace a odpovědném přístupu 
Č. 4 Technický projekt VIS  
Č. 5 Minimální technické požadavky 
Č. 6 Seznam poddodavatelů 
Č. 7 Položkový rozpočet slepý 
Č. 8 Kontrolní list pro vyhodnocení OVZ 
 
V Doksech dne 7. února 2023 

Ing. Stanislav Machulka, starosta 


		2023-02-07T15:03:34+0100
	Ing. Stanislav Machulka




